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Stärk våldsutsatta kvinnors möjligheter att 
få upprättelse i domstol genom en statligt 
certifierad app för dokumentation av våld 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör utreda 

möjligheten att implementera en statligt certifierad applikation för dokumentation av 

våld i nära relationer för att bl.a. underlätta bevisföring i domstol och tillkännager detta 

för regeringen. 

Motivering 
Mäns våld mot kvinnor är ett enormt problem i Sverige som orsakar lidande och död 

varje år. Ett problem är att kvinnor som utsatts för våld inte får upprättelse i domstol. 

Vetskapen om att en anmälan ofta inte leder till en fällande dom kan även avhålla 

kvinnor från att våga göra en polisanmälan. 

I Tyskland finns nu en app som möjliggör för kvinnor att dokumentera våldet i en 

pågående relation. Den våldsutsatta kan ladda upp bilder på fysiska skador samt föra in 

dagboksanteckningar. Det går inte att radera någon tillagd information från appen. 

Genom att vissa tyska delstater sätter sin stämpel på utskrifter från appen får 

informationen en starkare ställning i tyska domstolar. En domstol kan lita på att den 
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information som getts in till domstolen är korrekt avseende tid och datum för 

informationens nedtecknande och uppladdning. 

Förutom att appen innehåller möjligheten att samla bevis finns i den även 

information om hur den som vill lämna en destruktiv relation bör agera. Det handlar till 

exempel om mer säkra tillfällen att lämna och hur en kvinna kan undvika trakasserier 

efter att hon lämnat relationen genom att säkerställa att nödvändiga dokument tas med 

samt att andra åtgärder vidtas. 

Sverige bör i likhet med Tyskland se till att en apps innehåll kan vidimeras av staten 

för att underlätta för domstolar att göra en korrekt bevisvärdering. 

 

 

Gustaf Lantz (S)  
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